NOTA OFICIAL N° 029/2023

Rio de janeiro, 24 de março de 2023.

Campeonato Brasileiro de Seleções Estaduais – sub 16 masculino e feminino - Região

Centro-Oeste

 A Confederação Brasileira de Basketball informa que recebeu da Federação Goiana de

Basquetebol a programação referente ao Campeonato Brasileiro de Seleções Estaduais sub 16 –

masculino e feminino, Região Centro-Oeste, que acontecerá na cidade de Mozarlândia – GO, no

período de 16 a 21 de maio de 2023.

Enviamos, em anexo, Ofício nº 016/2023 da FGB, com informações complementares.

Solicitamos que as demais Federações, que compõe a Região Centro-Oeste no mapa do

basquetebol nacional (Distrito Federal, Mato Grosso, Mato Grosso do Sul, Rondônia, Tocantins)

informem, oficialmente, à CBB, até o dia 10 de abril de 2023, as suas respectivas participações, ou

não, na referida competição.

Atenciosamente,

Carlos Roberto Fontenelle
Secretário Geral